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TÝNSKÉ LISTY
Dne 31. 8. 2021
MK ČR E 10385  

 Číslo I/2021
ročník 22.  

Vážení spoluobčané,
léto a prázdniny se nám přehouply do závěru a chystáme 
se pomalu na obměnu šatníku a sklízení výpěstků na za-
hradách. Život letí a jsme opravdu jen smítko v historii 
a času naší planety. Snažme se maximálně si tento pobyt 
užít a obklopit se pozitivními věcmi a lidmi kolem sebe.
Máme za sebou léto, které dohánělo veškerou zmeška-
nou kulturu posledních několika měsíců. Naše obec 
rovněž mírně kulturně ožila a vyvrcholení léta proběh-
lo na hradě Helfštýn a 39. ročníkem kovářské slavnosti 
Hefaiston. Organizačně jsme zajistili veškeré parko-
vání, kemping návštěvníků a účastníků a doprovodný 
stánkový prodej. Děkuji všem zúčastněným zástupcům 
složek, zaměstnancům obce a občanům za perfektní 

pomoc při zvládnutí organizace této logisticky náročné akce.  
Snad máme tvrdé restrikce a lockdowny za sebou a začneme, 
byť zřejmě s covidem v zádech, již normálně žít. 
V září nám děti začnou chodit do škol a školek a vše se 
snad obejde bez drastických opatření. Nejen děti si přejí 
normální výuku. Rovněž ke konci září chceme přivítat 
nové občánky do naší obce Týn nad Bečvou. 

Závěrem bych Vás rád všechny pozval na obecní hody 
s bohatým kulturním a sportovním programem. 

Pečujte o duševní i fyzické zdraví své a svých blízkých. 

Ing. Antonín Ryšánek – starosta obce Týn nad Bečvou

Listy obyvatel 
Obce Týn nad Bečvou

Projekty a činnosti v obci
Realizace splaškové kanalizace s napo-
jením na čistírnu odpadních vod v obci
Dospěli jsme do závěru prací na projektu odkana-
lizování obce splaškovou kanalizací s napojením na 
čistírnu odpadních vod v obci.  Již jsme započali s pří-
pravnými pracemi v obci. Došlo k odstranění, bohužel 
nikdy nespuštěné, nefunkční a nepoužívané stavby staré 
čistírny odpadních vod. Na původním místě vyroste nová 
čistírna odpadních vod splaškové kanalizace podle přís-
ných kritérií na provoz. Na pozemku čistírny a sousedním 
pozemku pak vznikne stavební a technický dvůr pro obec. 

Realizaci demolice a odstranění prováděla, z výběro-
vého řízení vítězná firma EKO-AGROSTAV a.s., která 
nabídla nejvýhodnější cenu ve výši přeplatku pro obec 
v částce 242.000 Kč včetně DPH.

V současné době čekáme na potvrzení a úspěšné vy-
hodnocení žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství. 

Zároveň je vypsána soutěž na zhotovitele stavby kanali-
zace a čistírny odpadních vod, abychom byli nachystáni 
a mohli plynule navázat na realizaci kanalizace a čistírny 
odpadních vod v příštím roce.  
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Hřbitov získal nový vzhled a pokračujeme 
s 2. etapou realizace
V loňském roce úspěšná realizace 1. etapy rekonstruk-
ce místního hřbitova. Doplnění a obnova výsadby nám 
začala dělat v jarních a letních měsících radost. Koneč-
ně jsme se dočkali důstojného místa odpočinku našich 
blízkých a rodinných příslušníků. Samozřejmě chceme 
práci dokončit a navázat na započaté dílo. 
V letošním roce vyšla podaná žádost o dataci na obnovu 
vjezdu a oplocení hřbitova vrchní bránou. Tato dotace 
je poskytnuta z Olomouckého kraje ve výši maximálně 
500.000 Kč a 40% uznatelných nákladů stavby. Druhá 
dotace byla podána a je poskytnuta z Ministerstva ze-
mědělství ve výši 200.000 Kč. Tato dotace je na realizaci 
spodní části oplocení hřbitova, včetně vstupní brány 
hřbitova. Realizaci bude provádět, z výběrového řízení 
vítězná firma ARES Lipník nad Bečvou s.r.o. Realizace 
bude probíhat od září do konce roku 2021. 

Prosíme o opatrnost při pohybu na místním hřbitově 
v době realizace.

Realizace hřiště aktivního a pasivního 
odpočinku s výukovými prvky pro školu 
a školku 
Vyšla nám podaná dotace na část hřiště aktivního 
a pasivního odpočinku. Dotaci poskytlo Ministerstvo 
pro místní rozvoj ve výši 1.663.036 Kč, což představuje 
80% uznatelných nákladů podané částky o dotaci. 
S realizací se začne na podzim letošního roku. 

Modernizace multifunkčního hřiště v obci
Na konci loňského roku byla podána žádost o dotaci na 
modernizaci multifunkčního hřiště. Splnili jsme veškeré 
podmínky žádosti o dotaci. Jsme kompletně nachystáni 
s vydaným stavebním povolením a vysoutěženým zho-
tovitelem stavby. Nyní čekáme na dodatečné přehod-
nocení výsledku ministerstva. 

Obecní traktor s příslušenstvím
Jak již bylo minule zmíněno, obecní techniku postup-
ně doplňujeme a jsme stále více soběstační. Šetříme tím 
nemalé finanční prostředky a čas. Na podzim loňského 
roku nám vyšla podaná dotace z PGRLF fondu prostřed-

nictvím dotačního úvěru ve výši 603.000 Kč. Náklady na 
pořízení traktoru včetně uznatelného příslušenství činí 
1.459.260 Kč včetně DPH. Současně byl dokoupen, bohu-
žel již bez dotace, výsuvný kladívkový mulčovač za traktor. 
Následně budeme doplňovat potřebné příslušenství.  

Investice do plochy parkoviště pod hra-
dem Helfštýn obce Týn nad Bečvou
Jelikož hrad se posunul do 21. století snažíme si i my jít 
s dobou a využívat funkční trendy. V prostoru parko-
viště pod hradem zefektivňujeme služby a bezpečnost 
výběru parkovného. 
Došlo k instalaci parkovacího systému spočívající v osa-
zení platebního terminálu, který umí přijímat bankovky, 
mince, platby kartou a chytrými zařízeními. Dále je osa-
zen vjezdový terminál se závorou a výjezdový terminál 
se závorou zajišťující plynulý provoz plochy parkoviště. 
Budeme schopni zvládat zvýšený nápor návštěvníků 
a bezpečněji odbavit příchozí řidiče. Došlo i k úpravě 
okolí parkoviště a samotné plochy parkoviště. Nově je 
možno se připojit karavany na elektrickou energii a chys-
táme se osadit i nabíječku na elektrokola. V dalším kroku 
by mělo dojít k doplnění pozičního osvětlení na ploše 
a zkulturnění zázemí objektu parkoviště a občerstvova-
cího stánku u parkoviště pod hradem.  
Obyvatelé naší obce máme možnost využít sníženého 
parkování ve výši 5 Kč. Lístky s neomezenou platností pro 

výjezd z parkoviště je možné si vyzvednout a zakoupit 
na Obecním úřadě nebo u přítomné obsluhy na parkovišti. 
Spojte příjemnou procházku, nebo projížďku s návštěvou 
hradu Helfštýn případně okolí a projděte si opravený re-
nesanční palác hradu, kde Vás nadchne architektonický 
skvost a úžasné výhledy do okolní krajiny. 

Muzeum Bedřicha Smetany
Byli jsme úspěšní v podané žádosti o dotaci z Olomouc-
kého kraje ve výši 35.000 Kč. 

Tato dotace byla poskytnuta na vybavení místní knihov-
ny, která byla zefektivněna a přestěhována do prostor 
objektu Muzea Bedřicha Smetany. 

Veřejné osvětlení v obci
Snažíme se měnit a doplňovat LED veřejné osvětlení 
v obci. Veřejné osvětlení musí splňovat hygienické normy 
a řídit se silničním zákonem. Doposud se nám nepoda-
řilo napasovat veřejné osvětlení na nějakou dotaci. 

Postupně tedy měníme a doplňujeme nevyhovující 
osvětlení z vlastních zdrojů.

Realizace revitalizace obecního úřadu 
Týn nad Bečvou 1NP – 1. etapa
Momentálně dokončujeme přípravné práce na akci Re-
vitalizace obecního úřadu 1NP – 1. etapa. Ministerstvo 
pro místní rozvoj nám poskytlo dotaci ve výši 4.838.361 Kč, 

což představuje 80% uznatelných nákladů podané 
částky o dotaci. Dokončujeme veškeré podmínky pro 
přidělení dotace. Samotná realizace by měla probíhat 
v podzimních a zimních měsících. O veškerém omezení 
budeme informovat s rozpisem provozu úřadu i pošty. 
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Obnova místních komunikací 
Postupně jsou zpevňovány a doplňované místní komu-
nikace na území obce. Koryto Svince je upravováno 
a pravidelně čištěno.

Ořezy dřevin na území obce 
Pravidelně každý rok provádíme odborné ořezy 
dřevin na území obce. V letošním roce se znovu 
provedl i ořez lípy u kříže před obcí. Bohužel lípa 
má již obvodovou hnilobu a není možné ji zachránit. 
Poslední šanci jsme ji dali v tomto deštivém roce, 
ale dále sesychá. Rádi bychom její torzo využili na 
nějakou sochu či doplnění někde v obci. Pokud vás 
napadne motiv a místo rádi přivítáme myšlenku či 
nápad, abychom torzo využili.   

Opatření testování na úřadě
Ještě před plošným zavedením testování státních 
zaměstnanců, jsme preventivně zavedli pravidelné 
testování pod odborným dohledem. Za celou dobu 
testování nebyl nikdo ze zaměstnanců ani spolupra-
covníků otestován jako pozitivní. 

Těšme se všichni pevnému zdraví.

Beseda s důchodci a dříve narozenými
Rovněž letos jako v loňském roce, jsme museli konstato-
vat, že nám situace s virovou nemocí Covid-19 nedovo-
lila uskutečnit tradiční „Besedu s důchodci“. Proto jsme 
dříve narozené obdarovali balíčkem pozorností. Podě-

kování za nachystání balíčku včetně distribuce po obci 
patří aktivní sociální komisi pod vedením Ludmily Holé, 
zapálenými členy Jaroslavy Gondové, Heleny Daciukové 
a Pavlu Procházkovi zajišťujícímu rozvoz balíčků.
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Příspěvek  z  týnské školy…. týnští ško-
láci vítězem Komiksománie
V letošním roce se žáci 3.-5. ročníku ZŠ Týn nad 
Bečvou opět zúčastnili tvůrčí soutěže, kterou vyhlási-
la MAS Moravská brána  - tentokrát na téma komiksů 
- Komiksománie 2021. Úkolem žáků bylo vytvořit pří-
běh a zpracovat jej formou komiksu.
    
Pro svůj komiks si žáci tématicky vybrali příběh týnské-
ho maskota Týňáčka a Zelené paní z hradu Helfštýna. 

Naši žáci už potřetí patřili mezi vítěze soutěže a za od-
měnu si mohli zvolit libovolný výlet a společné školní 
špekáčkování, které si nakonec užili při spaní na hradě 
Helfštýně. Společně si žáci a učitelé vybrali jako odmě-
nu výlet do rožnovského Gibonparku, kde si mohli vy-
zkoušet lanovou dráhu, aquazorbing, trampolíny a další 
atrakce. S úhradou autobusu a vstupného pro mladší 
ročníky opět pomohlo Sdružení rodičů a přátel školy.  

Součástí žákovského komiksu Týňáček v nesnázích 
byla i prázdninová soutěžní hra pro veřejnost, která 
skončila 31. 8. 2021. 

Podstatou hry bylo najít devět významných míst v Týně, 
odpovědět na hádanku na daném místě, zapsat odpověď 
do soutěžní karty a po úplném vyplnění soutěžní kartu 
odevzdat do poštovní schránky u základní školy.

Tímto děkujeme všem, nejen týnským nadšencům, za 
účast na hře. 

Doufáme, že jste si hru užili, díky ní jste se i třeba něco 
dozvěděli nebo jen tak prošli po týnských zajímavých 
místech. 

A závěrem chci poděkovat  žákům i učitelkám naší školy 
za skvělou práci a bezva zpestření na prázdniny. 
                                                       

Za kolektiv školy S. Schotliová

Prázdniny u koní v Týně pod Helfštýnem
Co víc si přát? V letošním roce proběhl již sedmý roč-
ník letních příměstských táborů v Týně nad Bečvou. 

Letos jsme pro velký zájem, místo dvou původně plá-
novaných, pořádali tři turnusy s tématem Podhradní 
průzkumníci. Stejně jako loni, bylo skrze covid situaci, 
velice napínavé, zda a za jakých podmínek tábory pro-
běhnou. Naštěstí se ještě před prázdninami rozhodlo, 
že ano prázdniny budou, tak hurá! 

Na turnusech bylo vždy cca patnáct dětí a starali se o ně 
zkušení tři, někdy až čtyři vedoucí. Jako se již stalo tra-
dicí, tak i letos přijeli na prázdniny oslíci Filípek a Tonka 
z Luboměře od chovatelky Lenky Kvetoňové. 

Náplň tábora byla rozmanitá, děti měly možnost starat 
se a jezdit na konících (Jendovi a Ritě) a oslících, starat 
se o psy (Fíka a Parťáka), malovali jsme, hráli hry, zkou-
mali přírodu, měli spoustu zábavy, rozdělávali a udržo-
vali oheň a také jsme dobyli hrad Helfštýn a mnoooho 
dalšího:-). Předpovědi meteorologů se naštěstí úplně 
nevyplnily a většinu táborových dnů nás provázelo slu-
níčko. Jeden den padaly provazy vody a tak nám vy-
šel vstříc místní TJ Sokol a zapůjčil nám jejich úžasné 
prostory, za což moc děkujeme. Zpětné vazby od dětí 
i rodičů byly moc hezké a my vedoucí jsme tábor také 
ohodnotili jako úžasnou ojedinělou akci a těšíme se na 
další podzimní prázdniny. 

Za celý tým Eva Červenková, organizátorka táborů
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Kulturní komise rady obce 
Vážení spoluobčané, na začátku bych vás chtěla seznámit 
se změnou v kulturní komisi obce, která nastala v první 
polovině roku a zároveň chci poděkovat bývalé předsed-
kyni Ing. Martině Zdráhalové za její práci v nelehké covi-
dové době. 

V druhé polovině roku nás čeká program, u kterého nám 
nezbývá nic jiného než doufat, že nám zdravotní a vládní 
opatření dovolí jej uskutečnit. Snad nám i počasí bude 
přát k uskutečnění hodových oslav. Program je přiložen 
jako součást Týnských listů, v němž jsme rozšířili sobotní 
posezení s tanečkem při vystoupení skupin LH Western 
a Wyjetej Wolej. V neděli tradiční hodové posezení s ko-
lotočem, snad uspokojí nejen děti. 

V listopadu bychom rádi uskutečnily Slivkošt, který byl 
v minulém roce zrušen. Tak moc prosím všechny občany 
o uschování 0,3 l vzorku a poskytnutí k soutěžnímu účelu. 

V polovině listopadu je plánovaný tradiční jednodenní 
zájezd do termálních lázní do Maďarska, kde areál v Mo-
sonmagyrováru je nově zrekonstruovaný. „Nahřát kosti“ 
na celou zimu si jezdí zájezdníci již několik let.
Na 3. prosince je předběžně domluven termín Divadla Ven-
tyl s představením Ať žije Bouchon!  Závěr roku bude opět 
patřit Silvestru, který tradičně proběhne v sále Obecního 
úřadu s hudbou DJ P. Humplíkem a vlastním občerstvením. 
Všechny akce budou včas zveřejněny na plakátcích.

Všechny občany srdečně zveme na všechny akce i akce 
pořádané ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou a SRPŠ jako je Jablíč-
kování, lampionový průvod a s adventem spojené akce: 
Rozsvěcení vánočního stromu a Jarmark. 

Snad se podaří zdolat tuto nelehkou covidovou dobu a plá-
nované akce si v obci užijeme. 

Za kulturní komisi Pavla Janýšková

Moravská hasičská jednota - hasičský 
sbor Týn nad Bečvou
Dovolte, abych Vás seznámila s činností MHJ HS Týn 
nad Bečvou za první půlrok 2021. 
Koncem ledna jsme vyklízeli garáž na faře, abychom  ji 
uvolnili pro obecní traktor a naši techniku jsme odvezli 
do areálu klubovny na č. p. 6.
V průběhu měsíce březen jsme provedli údržbu a pří-
pravu hasičské techniky na novou sezónu. 
Dne 24. dubna proběhl sběr železného šrotu. Všem dě-
kujeme! 
Z důvodu omezení virem Covid-19 jsme uspořádali 3. 
července netradiční „Vítání prázdnin“, které probíhalo 
v areálu klubovny na č. p. 6. Pro děti byly připraveny 
balíčky, soutěže, hry. Všechny děti měly zajištěno ob-
čerstvení a i dospělí si přišli na své. Členové hasičského 
sboru připravili úžasné palačinky i bramboráky. Večer 
byl zakončen letním kinem pro děti. 

Dne 5. 6. se hasičské děti po velmi dlouhé covidové od-
mlce zúčastnily okrskové soutěže v Popůvkách. Noví 
členové kroužku se jeli na závody rozkoukat a stálí čle-
nové si vše připomněli.

V pátek 10. září 2021 proběhne tradiční „Hodová zába-
va“, na které k tanci zahraje DJ Humplík. Tímto srdečně 
všechny zveme! Doufejme, že vyjde počasí.

A co se týče zásahové jednotky, dne 11. února jsme vy-
jížděli ke spadlému stromu a dne 12. února k technické 
pomoci při záchraně osoby. Dne 27. července byl výjezd 
k hořícímu automobilu na cestě k hradu Helfštýn.

Přejeme krásné a klidné prožití léta. 

Za MHJ HS Týn nad Bečvou jednatelka

Z činnosti tělocvičné jednoty SOKOL Týn 
nad Bečvou

Pandemie nám opět první půlrok nedovolila uskuteč-
nit naše plánované akce (Šibřinky, Stavění a kácení Máje), 
které nám velkou částí pokrývají náklady na provoz a údržbu.
Po rozvolnění se opět začalo sportovat uvnitř, což při-
neslo úsměvy na tvářích všech sportovců, kteří tak dlouho 
čekali, aby mohli provozovat svůj sport. Doufejme, že k dal-
šímu uzavření již nedojde.
Po roční odmlce se začátkem srpna uskutečnil tradiční no-
hejbalový turnaj pod záštitou Marka Štěpána, který si hráči 
užili a celý průběh turnaje provázela přátelská atmosféra.

Běžec Marek Štěpán se vlivem pandemie, která zrušila 
velký počet závodů, se kromě závodů viz níže, zúčastnil 
jednoho významného závodu v rámci seriálu Runczech 
v Karlových Varech, kde v celkovém počtu 787 běžců obsa-
dil vynikající 22. místo. WinterRun - Olomouc - 1. místo 
v absolutním pořadí.

V rámci seriálu Velké ceny vytrvalců Olomouckého kraje, 
která se rozběhla v květnu, se několikrát umístil na stup-
ních vítězů. Od června začal běhat seriál závodů ČEZ run 
tour - Brno, Ostrava, Praha, České Budějovice, kde v rámci 
své věkové kategorie 4 x zvítězil.
Od července začala vojenská běžecká liga - Náměšť nad 
Oslavou a Stará Boleslav, 1. a 2. místo v kategorii.

Plánujeme Týnské hody (bližší info viz. plakát k hodům):    
PÁ – dětský fotbalový turnaj
SO – fotbalové klání „Staří vs. Mladí“

Pokud máte chuť si zacvičit, těšíme se na Vás v Sokolovně. 
Aktuální rozvrh a ceník najdete na našich stránkách: 
www.tynnb.cz/tjsokol

Kromě pevného zdraví, přejeme krásný podzim. 

Členové TJ Sokol Týn nad Bečvou

Myslivecké sdružení Podhradí v Týně 
nad Bečvou
Také na činnosti našeho mysliveckého sdružení se ne-
malou měrou podepsala coronavirová krize. Na podzim 
jsme stihli uskutečnit jen tři schůzky kroužku mladých 
myslivců. Děti vyrobily budky pro ptáčky a připravovaly 
se teorií na mysliveckou soutěž o Zlatou srnčí trofej, kte-
rá měla proběhnout na jaře, bohužel se také nekonala. 
Činnost kroužku jsme obnovili ihned, jak to bylo možné 
a místo 1x za 14 dní jsme se scházeli každý týden. Pořádali 
jsme většinou vycházky do lesa a přírody zaměřené na 
poznávání rostlin stromů a zvěře. Také si děti pocvičily 
střelbu ze vzduchovek. Že se něco naučily bylo poznat na 
Dětském dnu jehož součástí bylo poznávání přírodnin.
Také podzimní hony jsme vzhledem k nepřehlednosti 
a stále se měnících nařízení raději nepořádali. Členové 
se však dále věnovali individuálnímu lovu a péči o zvěř.
Také tradiční a hojně navštěvovaný myslivecký ples 
jsme museli letos oželet.

Z akcí, které jsme uspořádali, se konal tedy Dětský den. 
Na děti čekala řada atrakcí - šipky, závody v pytlích, 
střelba za vzduchovky, poznávání přírodnin, malování na 
tělo, skákací hrad a jízda na koních, prezentace dravců. 
Za absolvování atrakce čekala děti samozřejmě odměna 
v podobě dárkových balíčků. Zdarma měly i pití. Pro ro-
diče pak občerstvení a pečené makrely. Poslední akcí 
byla pak červencová noc pořádaná také na myslivecké 
chatě. Zahrál nám DJ Humplík a byl připraven i výborný 
srnčí guláš a další občerstvení.

Závěrem bych chtěl všem popřát příjemně strávené 
končící období probíhajících prázdnin a dovolených.

Za MS Podhradí Mysl. hospodář Zdenek Severa
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Obecní úřad Týn nad Bečvou
Kontakty 
Ing. Antonín Ryšánek
Starosta obce
Tel: 792 308 986
E-mail: starosta@tynnadbecvou.cz

Ing. Vojtech Hanudeľ
Místostarosta obce
Tel: 720 428 503
E-mail: mistostarosta@tynnadbecvou.cz 
  
Zdeňka Mikulíková 
Administrativní pracovnice
Tel: 581 797 077

Jindřich Viliš
Velitel zásahové jednotky SDH obce Týn n.B.
Tel: 605 408 768
E-mail: JindrichVilis@seznam.cz 
      
Ing. Lenka Možíšková
Účetní, správce rozpočtu
Tel: 581 797 077
E-mail: lenka.moziskova@tynnadbecvou.cz 

Obecní úřad podatelna:
E-mail: obec@tynnadbecvou.cz
Datová chránka: 77ibvpt

Možnosti  platby  poplatků 
V hotovosti i PLATEBNÍ KARTOU v kanceláři OÚ Týn 
nad Bečvou v úřední dny: 
PO a ST v době 8:00 - 10:00 h., 14:00 – 17:00 h.

Poštovní poukázkou nebo převodem na účet obce Týn 
nad Bečvou vedeným u KOMERČNÍ BANKY a.s.
Číslo účtu: 29729831 / 0100
Variabilní symbol: variabilní číslo z předpisu poplatku
Specifický symbol: rok, za který platíte (2021) 

Při bezhotovostní platbě se musí poplatky platit každý 
jednotlivě zvlášť pod variabilním symbolem čísla domu. 

Žádáme občany o upřednostňování bezhotovostních 
plateb platební kartou nebo na účet obce.

Úřední hodiny obecního úřadu 
Pondělí 8:00 - 10:00, 14:00 - 17:00
Úterý úřad pro veřejnost uzavřen
Středa 8:00 - 10:00, 14:00 - 17:00
Čtvrtek úřad pro veřejnost uzavřen
Pátek úřad pro veřejnost uzavřen

Otevírací doba Pošty v Týně nad Bečvou
Pondělí 8:00 – 10:00, 16:00 – 17:00
Úterý – Pátek 8:00 – 10:00, 15:00 – 16:00

Volby do poslanecké sněmovny parla-
mentu České republiky
Volby budou probíhat v pátek 8. října 2021 a v sobotu 
9. října 2021. 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České re-
publiky vyhlásil prezident republiky svým rozhodnu-
tím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 611/2020 
Sb dne 31. prosince 2020.

Voliči na území České republiky budou moci hlaso-
vat ve dvou dnech, a to v pátek 8. října 2021 od 14:00 
hodin do 22:00 hodin a v sobotu 9. října 2021 od 8:00 
hodin do 14:00 hodin. 

V těchto volbách mohou hlasovat pouze občané České 
republiky, u kterých není překážka výkonu volebního 
práva a kteří alespoň druhý den voleb, tj. 9. října 2021, 
dovrší věku 18 let. 



Blahopřejeme  našim spoluobčanům, kteří oslaví 
v 2. polovině roku 2021 svá významná životní jubilea 

Všem našim jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let 
přejeme mnoho štěstí, zdraví, spokojenosti a rodinné pohody.

Červenec  
Brázdová Maria                85 let
Čuda Jaroslav                  81 let
Zedek Vladimír                 80 let                  
Bečáková Jarmila             75 let

Srpen  

Divinová Anna                  94 let 
Brázdová Anežka             87 let 
Domesová Marie              83 let

Září 
Stiboříková Božena          91 let
Pírková Marie                   86 let
Tylich Lubomír                  84 let

Říjen  
Rochlová Emilie          80 let
Miková Ludmila    80 let

Listopad 
Staňková Marie    87 let
Zlámal Jaroslav    83 let

Prosinec  
Kunovský Antonín             82 let    
Ondriášová Marie              75 let
Zapletal Bedřich     75 let
Kocián Antonín 75 let
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Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou schválilo na svém 
14. zasedání dne 3. května 2021 rozdělení finančních 
prostředků v grantovém řízení na projekty ve třech 

oblastech: kultura, sport, zájmová činnost. V sociální 
oblasti nebyly rozděleny finanční prostředky. Všechny 
částky jsou uvedeny v tisících Kč.

Poskytnutí programových dotací – grantů v roce 2021

Ev. číslo Žadatel Projekt Grant

Oblast podpory – KULTURA                                                                                      
K - 01 MS Podhradí   Den dětí – měsíc myslivosti 17

K - 02 SRPŠ  Návštěva Multikina Cinestar Olomouc 5

K - 03 TJ Sokol Stavění a kácení máje 5

27

Oblast podpory - SPORT
ST - 01 TJ Sokol Sportovní činnost TJ 7

ST - 02 TJ Sokol Týnské hody 3,5

ST - 03 Kavková Libuše Nákup cvičebních pomůcek 2

           12,5

Oblast podpory:  ZÁJMOVÁ  ČINNOST
Z - 01 SRPŠ Svět vědy a techniky v Ostravě 10

Z - 02 MHJ HS Vítání prázdnin 8

Z - 03 MHJ HS Celoroční podpora dětí 9,5

Z - 04 MS Podhradí Kroužek mladých přátel přírody 18

45,5

CELKEM GRANTY  85


